主催： 小野薬品工業株式会社 アストラゼネカ株式会社

病病・病診連携スキルアップセミナー in 西京都

https://astrazeneca.zoom.us/webinar/register/WN_pL2p7g9eSvOy3rvNsaaToQ

2025年8月21日(木) 20:00まで

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、弊社では、SGLT2阻害剤における最新の話題を提供することを目的に、

病病・病診連携スキルアップセミナー in 西京都を開催させていただく運びとなりました。

ご多忙のこととは存じますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。 謹白

日
時
・
場
所

2025年8月21日 (木)

プ
ロ
グ
ラ
ム

Lecture I(30min) 19:30~20:00

（カリキュラムコード：12 地域医療 0.5単位）

「地域を支える当院の低侵襲内視鏡診療

～超高齢社会を迎えて～」

座長

楠本 聖典 先生 桂川くすもと内科・消化器クリニック 院長

演者

玉置 大 先生 西京都病院 消化器内科 副部長・外来医長

Lecture Ⅱ(40min) 20:00~20:40

（カリキュラムコード：24 浮腫 0.5単位）

「心不全マネジメント 心不全リスクから

治療抵抗性心不全まで」

座長

大西 彰 先生 西京都病院副院長・障害者病棟医長

透析センター医長・医局長兼務

演者

鮑 炳元 先生 三菱京都病院 心臓内科

Closing Remarks(10min) 20:40~20:50 飯田 洋也 先生 西京都病院 理事長・病院長

19:30～20:50 zoom配信+西京都病院会議室

共催：西京医師会 小野薬品工業株式会社 アストラゼネカ株式会社

後援：西京都病院

※日本医師会生涯教育単位 カリキュラムコード：12 地域医療 0.5単位、24 浮腫 0.5単位

https://astrazeneca.zoom.us/webinar/register/WN_pL2p7g9eSvOy3rvNsaaToQ

主催： 小野薬品工業株式会社 アストラゼネカ株式会社

病病・病診連携スキルアップセミナー in 西京都

共催：西京医師会 小野薬品工業株式会社 アストラゼネカ株式会社

後援：西京都病院

	スライド 1
	スライド 2